8,0 Peça R$ 415,20 R$ 3.321,60 

25 
FITA ISOLANTE 18MMX5M -  
Fita isolante para fios e cabos 

elétricos de até 750V. Espessura: 

30,0 Unidade R$ 8,43 R$ 252,90 

18 milímetros Comprimento: 5 
metros, Cor: Preto. 

Valor total Estimado do lote: R$ 40.171,90 (quarenta mil cento e setenta e um reais e 

noventa centavos) 

1.1. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO: 

1.1.1. O não parcelamento do objeto em itens, nos termos do inciso VIII do § 1º do artigo 18 da Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021, mostra-se técnica e economicamente viável e não visa restringir a

[...]

h) DECLARA que o cálculo do valor da contratação considera taxa de risco compatível com o objeto 

da licitação e com os riscos atribuídos ao contratado. 

14- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

14.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 40.171,90 (quarenta mil cento e setenta e um 

reais e noventa centavos), conforme custos unitários apostos na tabela constante do subitem 1 deste 

termo. Com base nas pesquisas de preços realizadas na forma do regulamento.  

15. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

15.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos